

**Lucrari de replanificare ,
modernizare , reparatie capitala a
spatiilor serviciului Asistenta
Medicala Specializata de Ambulator
(oncaperile 1-45), nivelul 6 (etajul 5) ,
a IMSP SR Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 148 991,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \ Вентиль шаровый латунный << ВР-ВР>> ф 1\2<< бабочка>>	buc	36,0000	369,05 13,80	13 285,80 496,80
		<i>Total</i>	lei			13 285,80
		Total Арматура Inclusiv salariu				13 285,80 496,80
		1.2. Трубы				
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm \ Труба полипропиленовая PN 10 ф20*2.8; se exclud fittinguri	m	42,0000	63,92 37,80	2 684,60 1 587,60
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau	m	42,0000	9,60 9,60	403,20 403,20

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	42,0000	3,00 3,00	126,00 126,00
		<i>Total</i>	lei			3 213,80
		Total Трубы Inclusiv salariu				3 213,80 2 116,80
		1.3. Материалы и изделия				
5		Тройник PP-R ф20	buc	16,0000	25,25 0,00	404,00 0,00
6		Колено PP-R ф20	buc	36,0000	15,25 0,00	549,00 0,00
7		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc	25,0000	25,25 0,00	631,25 0,00
8		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc	72,0000	22,36 0,00	1 609,92 0,00
9	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	15,0000	42,97 13,20	644,51 198,00
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. \ Защитная труба из PEND ф25	m	42,0000	39,98 3,24	1 679,26 136,08
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm \ Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc	14,0000	31,22 10,80	437,06 151,20
12	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	14,0000	65,58 36,60	918,07 512,40
13		Niplu d.25	buc	14,0000	15,50 0,00	217,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 090,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				7 090,07 997,68
		<i>Total</i>	lei			23 589,67
		Total Inclusiv salariu				23 589,67 3 611,28
		2. Система горячей воды (ТЗ)				
		2.1. Арматура				
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \ Кран шаровый латунный << BP-BP>> ф 1\2	buc	31,0000	110,48 13,80	3 424,84 427,80
		<i>Total</i>	lei			3 424,84
		Total Арматура Inclusiv salariu				3 424,84 427,80
		2.2. Трубы				
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial- culturale, avind diametrul de 20 mm \ Труба полипропиленовая PN 10 ф20*3,4. se exclud fitinguri	m	41,0000	64,64 37,80	2 650,37 1 549,80
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	41,0000	9,60 9,60	393,60 393,60
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	41,0000	3,00 3,00	123,00 123,00
		<i>Total</i>	lei			3 166,97
		Total Трубы Inclusiv salariu				3 166,97 2 066,40
		2.3. Материалы и изделия				
18		Тройник PP-R ф20	buc	11,0000	25,25 0,00	277,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19		Колено PP-R ф20	buc	36,0000	15,25 0,00	549,00 0,00
20		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc	25,0000	25,25 0,00	631,25 0,00
21		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc	62,0000	22,36 0,00	1 386,32 0,00
22	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	15,0000	42,97 13,20	644,51 198,00
23	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. \ Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой	buc	6,0000	923,25 69,00	5 539,50 414,00
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. \ Защитная труба из PEND ф25	m	41,0000	39,98 3,24	1 639,28 132,84
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm \ Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc	14,0000	31,22 10,80	437,06 151,20
26	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	14,0000	65,58 36,60	918,07 512,40
27		Niplu d.25	buc	14,0000	15,50 0,00	217,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 239,74
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				12 239,74 1 408,44
		<i>Total</i>	lei			18 831,55
		Total Система горячей воды (T3) Inclusiv salariu				18 831,55 3 902,64
		3. Система хозбытовой				

1	2	3	4	5	6	7
		канализации (K1)				
		3.1. Трубы				
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm \ Труба канализационная из ПП DN 110	m	12,0000	82,16 19,20	985,97 230,40
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Труба канализационная из ПП DN 50	m	28,0000	62,00 15,00	1 735,89 420,00
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,0000	4,80 4,80	19,20 19,20
		<i>Total</i>	lei			2 741,06
		Total Трубы Inclusiv salariu				2 741,06 669,60
		3.2. Материалы и изделия				
31	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S \ Унитаз компакт с косым выпуском	buc	5,0000	2 662,35 282,00	13 311,75 1 410,00
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. \ Умывальник	buc	25,0000	1 044,19 111,00	26 104,65 2 775,00
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau	buc	25,0000	703,00 99,00	17 575,00 2 475,00

1	2	3	4	5	6	7
		spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" \ Смеситель для умывальника				
34	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	10,0000	42,97 13,20	429,67 132,00
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Тройник ПП45*DN110	buc	5,0000	46,14 19,20	230,71 96,00
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Тройник ПП87*30 DN110*50	buc	3,0000	66,14 19,20	198,42 57,60
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник ПП45*DN50/50	buc	3,0000	32,60 15,00	97,81 45,00
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \Колено ПП 45*/ф110	buc	5,0000	54,27 16,80	271,36 84,00
39	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник ПП87*30DN50	buc	7,0000	31,60 15,00	221,21 105,00
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колено ПП87*30 ф50	buc	44,0000	26,00 13,20	1 144,05 580,80
41	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \Тройник ПП	buc	12,0000	40,14 19,20	481,70 230,40

1	2	3	4	5	6	7
		45*DN110*50				
42	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник ПП 45*DN110	buc	2,0000	50,14 19,20	100,28 38,40
		<i>Total</i>	lei			60 166,61
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				60 166,61 8 029,20
		<i>Total</i>	lei			62 907,67
		Total Система хозяйственной канализации (K1) Inclusiv salariu				62 907,67 8 698,80

		Total	lei	105 328,89
		CASM	24 %	3 891,05
		Transportarea materialelor	4 %	3 436,95
		Cheltuieli de regie	7 %	7 885,98
		Total		120 542,87
		Beneficiul	3 %	3 616,29
		Total		124 159,16
		TVA	20 %	24 831,84
		Total deviz:		148 991,00
		Inclusiv salariu		16 212,72

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de replanificare ,
modernizare , reparatie capitala a
spatiilor serviciului Asistenta
Medicala Specializata de Ambulator
(oncaperile 1-45), nivelul 6 (etajul 5) ,
a IMSP SR Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 148 991,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	234,8100	60,00	14 088,60
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0400	60,00	302,40
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,0800	60,00	1 024,80
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,9880	60,00	179,28
5.	7212030022750	Sudor electric	h-om	4,4000	60,00	264,00
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,4000	60,00	264,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4940	60,00	89,64
		Total manopera				16 212,72

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,2390	12,35	52,35
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6440	180,00	115,92
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,1280	24,50	52,14
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,6470	65,30	172,84
5.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1660	22,00	3,65
6.	25132066215001	Banda de avertizare	m	89,6400	1,50	134,46
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,2500	25,00	131,25
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	50,0000	27,00	1 350,00
9.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,2500	34,00	178,50
10.	252121671000110	Защитная труба из PEND ф25	m	83,2490	7,50	624,36
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,3000	75,23	1 151,02
12.	25212167170501	Труба полипропиленовая PN 10 ф20*2.8;	m	42,8400	22,65	970,33
13.	2521216717050165	Труба полипропиленовая PN 10 ф20*3,4	m	41,8200	23,36	976,92
14.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare Труба канализационная из ПП DN 110	m	12,3600	60,00	741,60
15.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,2500	45,00	236,25
16.	25212167202160	Teava din material plastic pentru	m	28,8400	45,23	1 304,43

		canalizare Труба канализационная из ПП DN 50				
17.	25231156721015 2	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП87*30 DN110*50	buc	3,0000	42,00	126,00
18.	25231561721037	Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din material plastic Колено ПП87*30 ф50	buc	44,0000	12,00	528,00
19.	25231562721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizareТройник ПП 45*DN110	buc	2,0000	26,00	52,00
20.	252315672101	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizareТройник ПП 45*DN110*50	buc	12,0000	16,00	192,00
21.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП45*DN110	buc	5,0000	22,00	110,00
22.	25231567212037	Колено ПП 45*/ф110	buc	5,0000	35,00	175,00
23.	25231567221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП45*DN50/50	buc	3,0000	16,00	48,00
24.	2523167221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП87*30DN50	buc	7,0000	15,00	105,00
25.	26221024318000	Lavoar Умывальник	buc	25,7550	750,00	19 316,25
26.	26221024427260	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз компакт с косым выпуском	buc	5,3025	1 500,00	7 953,75
27.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,2500	250,00	1 312,50
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5040	0,80	0,40
29.	2812106306050	Profile din otel	kg	44,1000	27,00	1 190,69
30.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	5,2500	42,00	220,50
31.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,2500	16,00	84,00
32.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	25,5000	75,25	1 918,88
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	25,5000	22,00	561,00
34.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	51,0000	7,50	382,50
35.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,2500	120,00	630,00
36.	28752741101021 1	Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc	28,0000	19,00	532,00
37.	29131242012370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель для умывальника	buc	25,0000	550,00	13 750,00
38.	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой	buc	6,0300	850,00	5 125,50
39.	29131245031502	Вентиль шаровый латунный << ВР-ВР>> ф 1\2<< бабочка>>	buc	36,5400	350,00	12 789,00
40.	29131245031502 3	Кран шаровый латунный << ВР-ВР>> ф 1\2	buc	31,4650	95,25	2 997,04
41.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,2500	95,00	498,75
42.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,2500	125,00	656,25
43.	3220137315778	Decapant	kg	0,6940	0,25	0,16
44.	60013	Niplu d.25	buc	28,0000	15,50	434,00
45.	6005	Тройник PP-R ф20	buc	27,0000	25,25	681,75
46.	6006	Колено PP-R ф20	buc	72,0000	15,25	1 098,00
47.	6007	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc	50,0000	25,25	1 262,50
48.	6008	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc	134,0000	22,36	2 996,24

		Total materiale de construcții				85 923,68
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,4777	65,00	226,05
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,5040	65,00	32,76
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	3,3200	240,00	796,80
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,8400	82,00	642,88
5.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,3200	450,00	1 494,00
		Total utilaje de construcții				3 192,49

Total	lei	105 328,8 9
CASM	24 %	3 891,05
Transportsarea materialelor	4 %	3 436,95
Cheltuieli de regie	7 %	7 885,98
Total		120 542,8 7
Beneficiul	3 %	3 616,29
Total		124 159,1 6
TVA	20 %	24 831,84

Total deviz:

**148 991,0
0**

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de replanificare , modernizare ,
reparatie capitala a spatiilor serviciului Asistenta
Medicala Specializata de Ambulator (oncaperile 1-
45), nivelul 6 (etajul 5) , a IMSP SR Ungheni**

Investitor IMSP SR Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retenție cu venturi drepte cu mufe filetate, având diametrul 1/2" - 3/4" Вентиль шаровый латунный << BP-BP>> ф 1/2<< бабочка>>	buc			369,05 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	29131245031502	Вентиль шаровый латунный << BP-BP>> ф 1/2<< бабочка>>	buc	1,0000	350,00	355,25
		Cheltuieli directe	lei			13 285,80
		1.2. Трубы				
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm \ Труба полипропиленовая PN 10 ф20*2.8; se exclud fittinguri	m			63,92 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	25212167170501	Труба полипропиленовая PN 10 ф20*2.8;	m	1,0200	22,65	23,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,35	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,25	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	22,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,72
		Cheltuieli directe	lei			2 684,60
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			403,20
4	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			126,00
		1.3. Материалы и изделия				
5		Тройник PP-R ф20	buc			25,25 0,00
	6005	Тройник PP-R ф20	buc	1,0000	25,25	25,25
		Cheltuieli directe	lei			404,00

1	2	3	4	5	6	7
6		Колено PP-R ф20	buc			15,25 0,00
	6006	Колено PP-R ф20	buc	1,0000	15,25	15,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			549,00
7		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc			25,25 0,00
	6007	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc	1,0000	25,25	25,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			631,25
8		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc			22,36 0,00
	6008	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc	1,0000	22,36	22,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 609,92
9	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			42,97 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	27,00	29,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			644,51
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. \ Защитная труба из PEND ф25	m			39,98 3,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	60,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	60,00	1,08
	252121671000110	Защитная труба из PEND ф25	m	1,0030	7,50	7,52
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	240,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 679,26
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm \ Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc			31,22 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527411010211	Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc	1,0000	19,00	19,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,35	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	0,25	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	65,00	1,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,06
12	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			65,58 36,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	60,00	36,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	24,50	1,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	180,00	4,14
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	0,80	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	82,00	22,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			918,07
13		Niplu d.25	buc			15,50 0,00
	60013	Niplu d.25	buc	1,0000	15,50	15,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,00
		2. Система горячей воды (Т3)				
		2.1. Арматура				
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" \ Кран шаровый латунный << BP-BP>> ф 1\2	buc			110,48 13,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	291312450315023	Кран шаровый латунный << BP-BP>> ф 1\2	buc	1,0000	95,25	96,68
		Cheltuieli directe	lei			3 424,84
		2.2. Трубы				
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm \ Труба полипропиленовая PN 10 ф20*3,4. se exclud fittinguri	m			64,64 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050165	Труба полипропиленовая PN 10 ф20*3,4	m	1,0200	23,36	23,83
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,35	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,25	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	22,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	65,00	2,72
		Cheltuieli directe	lei			2 650,37
16	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			393,60
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			123,00
		2.3. Материалы и изделия				
18		Тройник PP-R ф20	buc			25,25 0,00
	6005	Тройник PP-R ф20	buc	1,0000	25,25	25,25
		Cheltuieli directe	lei			277,75
19		Колено PP-R ф20	buc			15,25 0,00
	6006	Колено PP-R ф20	buc	1,0000	15,25	15,25
		Cheltuieli directe	lei			549,00
20		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc			25,25 0,00
	6007	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20 *1\2	buc	1,0000	25,25	25,25
		Cheltuieli directe	lei			631,25
21		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc			22,36 0,00
	6008	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20 *1\2	buc	1,0000	22,36	22,36
		Cheltuieli directe	lei			1 386,32
22	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			42,97 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	27,00	29,77
		Cheltuieli directe	lei			644,51
23	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc			923,25 69,00

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a. \ Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	29131242013501	Baterie de perete pt. baie cu dus Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,0000	850,00	854,25
		Cheltuieli directe	lei			5 539,50
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. \ Защитная труба из PEND ф25	m			39,98 3,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	60,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	60,00	1,08
	252121671000110	Защитная труба из PEND ф25	m	1,0030	7,50	7,52
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	240,00	9,60
		Cheltuieli directe	lei			1 639,28
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm \ Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc			31,22 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	287527411010211	Racord demontabil "olandez" PPR d.25*1\2"	buc	1,0000	19,00	19,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,35	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	0,25	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	65,00	1,17
		Cheltuieli directe	lei			437,06
26	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			65,58 36,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	60,00	36,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	24,50	1,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	180,00	4,14
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	0,80	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	82,00	22,96
		Cheltuieli directe	lei			918,07
27		Niplu d.25	buc			15,50 0,00
	60013	Niplu d.25	buc	1,0000	15,50	15,50
		Cheltuieli directe	lei			217,00
		3. Система хозбытовой канализации (K1)				
		3.1. Трубы				
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm \ Труба канализационная из ПП DN 110	m			82,16 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare Труба канализационная из ПП DN 110	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,30	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,35	0,18
		Cheltuieli directe	lei			985,97
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm \ Труба канализационная из ПП DN 50	m			62,00 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	25212167202160	Teava din material plastic pentru canalizare Труба канализационная из ПП DN 50	m	1,0300	45,23	46,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	65,30	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,35	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 735,89
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19,20
		3.2. Материалы и изделия				
31	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S \ Унитаз компакт с косым выпуском	buc			2 662,35 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	26221024427260	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз компакт с косым выпуском	buc	1,0100	1 500,00	1 590,75
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	99,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	131,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	16,00	16,80
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	34,00	35,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 311,75
32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. \ Умывальник	buc			1 044,19 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	26221024318000	Lavoar Умывальник	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,25	76,76
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,00	22,44
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	75,23	46,04
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	7,50	15,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 104,65
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" \ Смеситель для умывальника	buc			703,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	29131242012370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель для умывальника	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	27,00	54,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 575,00
34	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			42,97 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	27,00	29,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			429,67
35	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Тройник ПП145*DN110	buc			46,14 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП145*DN110	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,30	4,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,35	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,71
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \ Тройник ПП87*30 DN110*50	buc			66,14 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252311567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП87*30 DN110*50	buc	1,0000	42,00	42,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,30	4,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,35	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,42
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник ПП45*DN50/50	buc			32,60 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	25231567221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП45*DN50/50	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	65,30	1,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,35	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,81
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \Колено ПП 45*/ф110	buc			54,27 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	25231567212037	Колено ПП 45*/ф110	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,30	2,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,35	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			271,36
39	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник ПП87*30DN50	buc			31,60 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523167221015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник ПП87*30DN50	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	65,30	1,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	12,35	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			221,21
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колено ПП87*30 ф50	buc			26,00 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	25231561721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic Колено ПП87*30 ф50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	65,30	0,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,35	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 144,05
41	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm \Тройник ПП 45*DN110*50	buc			40,14 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252315672101	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizareТройник ПП 45*DN110*50	buc	1,0000	16,00	16,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,30	4,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,35	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,70
42	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Тройник ПП 45*DN110	buc			50,14 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	25231562721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizareТройник ПП 45*DN110	buc	1,0000	26,00	26,00

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	65,30	4,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,35	0,37
		Cheltuieli directe	lei			100,28

APROBAT:

Intocmit SRL „7 Servicii Imobiliare,, (funcția, semnătura, numele, prenumele)	Investitor IMSP SR Ungheni (funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.